УТВЕРЖДАЮ
Мэр города Вологды

Воропанов
^ ^ ^ ^ д е к а б р я  2019 года

ПРОТОКОЛ №
проведения заседания Общественной k o m h I ^ ^ I i  п о  обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории муниципального образования «Город Вологда».

Дата: 09 декабря 2019 года
Время: 11.30
Продолжительность: 1 час 30 мин.
Место проведения:
Зосимовская ул., д. 65, 3 этаж,
конференц-зал.

Вел совещание; Мэр города Вологды Воропанов Сергей Александрович.

Присутствовали: 15 членов Общественной комиссии (88%), иные участники
заседания согласно прилагаемому составу участников.

Протокол вела: главный специалист по осуществлению полномочий
собственника муниципальных помещений Отдела организации содержания и
капитального ремонта жилищного фонда Департамента городского хозяйства
Администрации города Вологды Казакова Евгения Дмитриевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово председателя Законодательного Собрания
Вологодской области Луценко Андрея Николаевича о роли Партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» в реализации партийного проекта «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Город Вологда» (5 мин.).

2. Вступительное слово Мэра города Вологды, председателя Общественной
комиссии Воропанова Сергея Александровича (5 мин.).

3. Утверждение адресных перечней дворовых территорий, планируемых к
ремонту в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования «Город
Вологда» в 2020 году в соответствии с выделенным финансированием и
на 2021, 2022 годы.

4. Подведение итогов рейтингового голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в
муниципальном образовании «Город Вологда» в 2020 году.

Информировал: Воропанов Сергей Александрович, Мэр города Вологды

В обсуждении участвовали: Луценко А.Н., депутаты Законодательного Собрания
Вологодской области и члены комиссии принимали участие в обсуждении вопросов
повестки дня заседания.

1. Голосование членов Общественной комиссии:

«За» утверждение адресных перечней дворовых территорий, планируемых к
ремонту в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город
Вологда» в 2020 году в соответствии с выделенным финансированием и
на 2021, 2022 годы согласно Приложениям проголосовали 15 членов Общественной
комиссии; «против» - 0; «воздержалось» -  0.

2. Подведение итогов рейтингового голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в
муниципальном образовании «Город Вологда» в 2020 году.

3. Подведение итогов заседания Мэром города Вологды
С.А. Воропановым.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить адресные перечни дворовых территорий, планируемых к
ремонту в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город
Вологда» в 2020 году в соответствии с выделенным финансированием и
на 2021, 2022 годы согласно приложению.

2. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году.

3. Рекомендовать Департаменту городского хозяйства Администрации
города Вологды внести изменения в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город
Вологда» согласно приложению.

4. МКУ «Центр по работе с населением» (Е.А. Громова):

Составить график встреч с участием жителей многоквартирных домов и
заинтересованных сторон по вопросу обсуждения эскизных проектов ремонта
дворовых территорий, планируемых к ремонту по муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального
образования «Город Вологда» в 2020 году.

Срок: 16 декабря 2019 года

5. Департаменту городского хозяйства Администрации города
Вологды (А.А. Макаровский):

5.1. Разместить на информационных стендах в местах общего пользования
многоквартирных домов (подъездах) эскизные проекты ремонта дворовых

2

территорий, планируемых к ремонту по муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город
Вологда» в 2020 году.

Срок: 23 декабря 2019 года

5.2. Направить перечень дворовых территорий, включенных в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Город Вологда» на 2020 год, в МУП ЖКХ
«Вологдагорводоканал», АО «Вологдагортеплосеть» для организации и планирования
необходимой работы по ремонту инженерных сетей в 2020 году.

Срок: 16 декабря 2019 года

5.3. Представить на утверждение Мэру города Вологды проект
постановления Администрации города Вологды «О внесении изменений в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Город Вологда» в части мероприятий на
2020 год и 2021, 2022 годы.

Срок: 01 февраля 2020 года

Ответственный за исполнение поручений: начальник Департамента
городского хозяйства Администрации города Вологды А.А. Макаровский.

Протокол вела:
главный специалист по осуществлению
полномочий собственника муниципальных помещений
Отдела организации содержания и
капитального ремонта жилищного фонда
Департамента городского хозяйства
Администрации города Вологды Е.Д. Казакова

3

СОГЛАСОВАНО:
Исполняющий обязанности
начальника Департамента
городского хозяйства
Администрации города Вологды ^  "У А.А. Шумилов

Приложение

СПИСОК ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В
2020 и 2021 -2022 ГОДАХ

№п/п Адресный ориентир

2020 год
1 ул. Ленинградская, д. 80
2 ул. Ленинградская, д. 76а
3 ул. Челюскинцев, д. 4
4 ул. Челюскинцев, д. 6
5 ул. Челюскинцев, д. 8
6 ул. Кирова, д. 22
7 ул. Кирова, д. 16
8 ул. Ударников, д. 19а
9 ул. Машиностроительная, д. 4

10 ул. Машиностроительная, д. 5
11 ул. Машиностроительная, д. 3
12 ул. Горького, д. 116
13 ул. Горького, д. 120а
14 ул. Гоголя, д. 99
15 ул. Гоголя, д. 97
16 ул. Гоголя, д. 101
17 ул. Горького, д. 118
18 ул. Гоголя, д. 95
19 ул. Городской вал, д. 28
20 ул. Ярославская, д. 256
21 ул. Ярославская, д. 25а
22 ул. Ярославская, д. 27а
23 ул. Галкинская, д. 74
24 Технический пер., д. 50
25 ул. Воркутинская, д. 15а
26 Технический пер., д. 48а
27 Технический пер., д. 48

28 Технический пер., д. 486

29 ул. Дзержинского, д. 27
30 ул. Дзержинского, д. 33
31 ул. Дзержинского, д. 27а
32 1 мкр. ГПЗ-23, д. 2
33 ул. Гончарная, д. 13
34 ул. Кирпичная, д.З
35 ул. Некрасова, д. 706
36 ул. Некрасова, д. 72

2021-2022 год
1 ул. Некрасова, д. 70
2 ул. Некрасова, д. 70а
3 ул. Некрасова, д. 68
4 ул. Полевая, д. 9
5 ул. Вологодская, д. 1
6 ул. Вологодская, д. 3
7 ул. Михаила Поповича, д. 41
8 ул. Первомайская, д. 5
9 ул. Коз ленская, д. 65
10 Советский пр-т, д. 68
11 Советский пр-т, д. 62
12 ул. Первомайская, д. 3
13 Советский пр-т, д. 64
14 ул. Козленская, д. 65а
15 Набережная 6-ой Армии, д. 195
16 ул. Октябрьская, д. 21а
17 ул. Октябрьская, д. 23
18 ул. Текстильщиков, д. 18
19 ул. Текстильщиков, д. 20
20 ул. Беляева, д. 16
21 ул. Зосимовская, д. 2
22 ул. Ленинградская, д. 101
23 ул. Солоду нова, д. 58
24 ул. Солодунова, д. 60
25 ул. Гагарина, д. 51
26 ул. Гагарина, д. 53

27 ул. Гагарина, д. 55
28 ул. Солоду нова, д. 56
29 ул. Тендрякова, д. 2
30 ул. Воркутинская, д. 16г
31 ул. Архангельская, д. 15
32 ул. Воркутинская, д. 16в

33 ул. Воркутинская, д. 16а
34 ул. Воркутинская, д. 166
35 ул. Мира, д. 80
36 ул. Чехова, д. 12
Ъ1 ул. Карла Маркса, д. 85
38 ул. Чапаева, д. 31
39 ул. Михаила Поповича, д. 22а
40 ул. Михаила Поповича, д. 24а
41 ул. Михаила Поповича, д. 226
42 ул. Михаила Поповича, д. 22в
43 ул. Михаила Поповича, д. 24
44 ул. Михаила Поповича, д. 22
45 ул. Пугачева, д. 5
46 ул. Северная, д. 5
47 ул. Горького, д. ПО
48 ул. Гончарная, д. 8
49 ул. Козленская, д. 74
50 ул. Козленская, д. 76
51 ул. Пирогова, д. 14
52 ул. Первомайская, д. 13

53 ул. Козленская, д. 78
54 ул. Пирогова, д. 12
55 ул. Герцена, д. 65
56 ул. Герцена, д. 61
57 ул. Чернышевского, д. 93
58 ул. Чернышевского, д. 91
59 ул. Чернышевского, д. 97
60 ул. Чернышевского, д. 95
61 ул. Октябрьская, д. 58

62 ул. Благовещенская, д. 65
63 ул. Октябрьская, д. 60
64 ул. Воровского, д. 58а
65 ул. Солодунова, д. 53
66 ул. Северная, д. 21
67 ул. Северная, д. 19
68 ул. Костромская, д. 10
69 ул. Костромская, д. 8
70 ул. Горького, д. 90
71 ул. Сокольская, д. 60
72 ул. Сокольская, д. 58
13 ул. Сокольская, д. 62
lA ул. Зосимовская, д. 70
15 площадь Бабушкина, д. 4

76 Пошехонское ш., д. 15а
77 ул. Ярославская, д. 176
78 ул. Ярославская, д. 19
79 ул. Ярославская, д. 21а
80 Пошехонское ш., д. 13

81 ул. Ярославская, д. 23а

82 Пошехонское ш., д. 15
83 ул. Ярославская, д. 15
84 ул. Ярославская, д. 19а
85 ул. Петина, д. 8
86 с. Молочное, ул. Емельянова, д. 2
87 ул. Горького, д. 132
88 ул. Горького, д. 132а
89 Локомотивный пер., д. 3
90 ул. Горького, д. 113а
91 ул. Горького, д. 113
92 ул. Вологодская, д. 8
93 ул. Герцена, д. 116
94 ул. Герцена, д. 116а
95 ул. Ветошкина, д. 113а
96 ул. Герцена, д. 118а

97 ул. Герцена, д. 118
98 ул. Разина, д. 25
99 ул. Разина, д. 23
100 ул. Прокатова, д. 10
101 ул. Городской вал, д. 13
102 ул. Разина, д. 21
103 ул. Ленинградская, д. 77
104 ул. Ленинградская, д. 105а
105 ул. Октябрьская, д. 27
106 ул. Кубинская, д.11
107 ул. Кубинская, д. 9
108 ул. Михаила Поповича, д. 14
109 ул. Можайского, д. 54
110 ул. Галкинская, д. 32
111 ул. Козленская, д. 40
112 Старое ш., д. 16
113 Старое ш., д. 14
114 Старое ш., д. 8
115 с. Молочное, ул. Ленина, д. 12
116 ул. Благовещенская, д. 102
117 ул. Октябрьская, д. 38
118 Долгий пер., д. 34
119 ул. Самойло, д. 18
120 ул. Комсомольская, д. 5а
121 ул. Комсомольская, д. За
122 ул. Комсомольская, д. 5г
123 ул. Профсоюзная, д. 26
124 ул. Болонина, д. 3
125 ул. Молодежная, д. 5в
126 ул. Болонина, д. 7
127 ул. Болонина, д. 5
128 ул. Молодежная, д. 56
129 ул. Воровского, д. 39
130 ул. Воровского, д. 41
131 ул. Мальцева, д. 1

132 ул. Пушкинская, д. 43
133 Технический пер., д. 46а
134 ул. Ильюшина, д. 1
135 ул. Ильюшина, д. За
136 ул. Ильюшина, д. 3
137 ул. Первомайская, д. 31а
138 проспект Победы, д. 52а
139 ул. Мохова, д. 30
140 ул. Разина, д. 58а
141 ул. Дзержинского, д. 11
142 ул. Дзержинского, д. 7
143 ул. Московская, д. 27
144 ул. Московская, д. 25

145 ул. Московская, д. 29
146 ул. Московская, д. 23
147 ул. Псковская, д. 16
148 Поселковый пер., д. 7а
149 Технический пер., д. 52
150 ул. Воркутинская, д. 7а
151 ул. Южакова, д. 86
152 ул. Преображенского, д. 41а
153 ул. Ленинградская, д. 87
154 ул. Герцена, д. 104
155 Победы проспект, д. 70
156 ул. Ветошкина, д. 103а
157 с. Молочное, ул. Емельянова, д. 6
158 Кривой пер., д. 20
159 ул. Мохова, д. 17
160 Локомотивный пер., д. 14
161 ул. Воровского, д. 24а
162 Тополевый пер., д. 20
163 ул. Новгородская, д. 7
164 ул. Добролюбова, д. 29а
165 ул. Гоголя, д. 39а
166 ул. Герцена, д. 29

167 ул. Благовещенская, д. 50

168 Содемский пер., д. 3
169 Содемский пер., д. 5
170 ул. Чернышевского, д. 112а
171 ул. Герцена, д. 20
111 ул. Козленская, д. 103а
173 ул. Козленская, д. 103

174 ул. Воркутинская, д. 1

175 ул. Южакова, д. 69

176 ул. Залинейная, д. 26в
111 ул. Залинейная, д. 226
178 ул. Залинейная, д. 22а
179 ул. Ленинградская, д. 150
180 ул. Герцена, д. 115

181 ул. Новгородская, д.31а
182 ул. Ленинградская, д. 138
183 ул. Лечебная, д. 19
184 Пошехонское ш., д. 486
185 ул. Южакова, д. 26
186 ул. Преображенского, д. 51а
187 ул. Конева, д. 17а
188 Технический пер., д. 35
189 ул. Трактористов, д. 5
190 ул. Псковская, д. 19
191 ул. Ленинградская, д. 75г
192 ул. Дзержинского, д. 35а
193 ул. Псковская, д. 6
194 ул. Псковская, д. 9а
195 ул. Комсомольская, д. 40
196 ул. Комсомольская, д. 36
197 ул. Комсомольская, д. 38
198 ул. Гагарина, д. 37
199 ул. Костромская, д. 46
200 ул. Козленская, д. 127
201 Пошехонское ш., д. 42

202 ул. Зосимовская, д. 79
203 ул. Конева, д. 33
204 ул. Конева, д. 31

205 ул. Беляева, д. 10
206 Пошехонское ш., д. 9е

207 ул. Некрасова, д. 54
208 ул. Ловенецкого, д. 20а
209 ул. Левичева, д. 9
210 ул. Чехова, д. 61а
211 ул. Горького, д. 81
212 ул. Петрозаводская, д. 14а
213 ул. Чернышевского, д. 1186
214 ул. Чернышевского, д. 120
215 ул. Залинейная, д. 24г
216 ул. Кубинская, д. 16
217 ул. Некрасова, д. 59
218 ул. Можайского, д. 68а
219 ул. Болонина, д. 8
220 ул. Молодежная, д. 15
221 ул. Конева, д. 20
222 ул. Конева, д. 206
223 ул. Конева, д. 18
224 ул. Конева, д. 22
225 ул. Клубова, д. 21
226 ул. Клубова, д. 17
227 ул. Клубова, д. 15
228 ул. Герцена, д. 496
229 ул. Полевая, д. 17
230 ул. Ленинградская, д. 26
231 ул. Чернышевского, д. 67
232 Ново-Архангельское ш., д. 21
233 ул. Некрасова, д. 9
234 ул. Галкинская, д. 72
235 ул. Чернышевского, д. 71
236 ул. Чернышевского, д. 71а

237 ул. Сухонская, д. 15
238 ул. Михаила Поповича, д. 18а
239 ул. Михаила Поповича, д. 206
240 ул. Михаила Поповича, д. 20а
241 ул. Энгельса, д. 60
242 Ново-Архангельское ш., д. 11
243 ул. Вологодская, д. 6
244 ул. Сокольская, д. 11
245 ул. Железнодорожная, д. 116
246 ул. Железнодорожная, д. 114
247 Пречистенская наб., д. 76
248 ул. Чернышевского, д. 1126
249 ул. Медуницинская, д. 19а
250 ул. Козленская, д. 13а
251 ул. Конева, д. 86
252 ул. Центральная, д. 17
253 ул. Центральная, д. 15
254 ул. Медуницинская, д. 15

255 ул. Ярославская, д. 3
256 ул. Ярославская, д. 5
257 Паровозный пер., д. 34

Список общественных территорий

№ Наименование общественной территории Кол-во

1 Бульвар по ул. Пирогова 1806

2 Земельный участок, ограниченный домами; № 82 по ул. Возрождения, № 11
по ул. Развития, № 26а и 24а по Окружному шоссе («Парк Рождественский»)

1650

3 Бульвар по ул. Ильюшина 1565

4 Осановская роща 1153

5 Ковыринский сад 938

6 Стадион вблизи МОУ «СОШ № 12» 770

7 Аллея по ул. Первомайская 703

8 Детская площадка между д. 7а-11а по ул. Псковской 426

9 Спортивная площадка внутри квартала между ул. Самойло, ул. Горького и
ул. Г оголя

419

10 Благоустройство зеленой зоны вдоль берега р. Золотухи 409

11 Берег р. Вологды напротив ул. Речная 369

12 Парк Евковка 308

13 Сквер вблизи ДК «Льнокомбинат» 278

14 Бульвар по ул. Октябрьской 269

15 Благоустройство зеленой зоны в створе ул. Мира - Чехова 196

16 Проезд и тротуар по ул. Можайского 185

17 Территория вблизи д. 2в по ул. М. Конева 181

18 Проезд Тепличный мкр., д. 7 178

19 Комсомольский сквер (с. Молочное) 171

20 Спортивная площадка (корт) вблизи д. 22 по ул. Кирова 148

21 Зеленая зона между д. 58-60 по ул. Энгельса 121

22 Детская площадка по ул. Пионерской д. 16, 18 и ул. Профсоюзная д. 15 ,17 117

23 Бульвар по ул. Воровского 101

24 Территория перед д. 54 по ул. Можайского 100

25 Спортивная площадка вблизи д. 126 по ул. Железнодорожной 100

26 Пруд вблизи ул. Строителей между д. 7 и д. 14 86

27 «Аллея Славы» на ул. Луначарского 86

28 Детская спортивная площадка вблизи д. За по Огородному переулку 71

29 Универсальная спортивная площадка на ул. Горка 69

30 Ремонт проезда между ул. Мальцева д. 33 и ул. Чехова д. 17-19 64